



COMUNE DI TORRE D'ISOLA

PROVINCIA DI PV

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.75 DEL 27/11/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE NUOVE FASCE ISEE PER LE AGEVOLAZIONI DEL SERVIZIO MENSA A VALERE DALL'A.S. 2025/2026

L'anno **duemilaventiquattro** addì **ventisette** del mese di **novembre** alle ore **diciannove** e minuti **cinquanta** nella Sede Municipale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. Veronesi Roberto Casimiro - Sindaco	Sì
2. Sirianni Giulio - Vice Sindaco	Sì
3. Biglieri Noemi - Assessore	Sì
Totale Presenti:	3
Totale Assenti:	0

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale **Campana Mario** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, **Veronesi Roberto Casimiro** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

N.75 del 27/11/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE NUOVE FASCE ISEE PER LE AGEVOLAZIONI DEL SERVIZIO MENSA A VALERE DALL'A.S. 2025/2026

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- L'art. 172, comma 1, lettera e del T.U. 267/2000, stabilisce l'adozione di apposite deliberazioni per la determinazione dei servizi a domanda individuale, nonché per la copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
- In esecuzione del combinato disposto dell'art. 42, comma 2, lettera f, e dell'art. 48 del T.U. 267/2000, la competenza in materia spetta alla Giunta;
- L'art. 53, comma 16, della Legge 23 Dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della Legge 28 Dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 Settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;
- L'art. 1 comma 169 della Legge n. 296/2006 della Legge Finanziaria 2007, con il quale si sancisce, che in assenza di atti deliberativi dell'Ente Comunale, modificativi delle tariffe, le stesse si intendono tacitamente confermate e prorogate.

CONSIDERATO che è in corso di formazione il Bilancio di previsione 2025/2027 e che la presente proposta è propedeutica alla sua predisposizione;

DATO atto che gli aumenti del nuovo CCNL delle cooperative sociale hanno avuto un impatto significativo sul bilancio dell'ente, al fine di fronteggiare questa maggiore spesa risulta pertanto necessario adeguare come di seguito le nuove fasce di agevolazioni del servizio mensa valevoli dal mese di settembre 2025:

FASCIA ISEE	VALORE ISEE	COSTO PASTO
1	da € 0,00 a € 4.000,00	1,00
2	da € 4.001,00 a € 7.000,00	2,50
3	da € 7.001,00 a € 9.000,00	3,50
4	da € 9.001,00 a € 12.000,00	4,50
5	Oltre 12.001,00	5,50

RITENUTO dover provvedere nel merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi degli artt. 49, 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e della normativa comunale;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

Per tutto quanto detto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. DI DETERMINARE le nuove fasce di agevolazioni della mensa scolastica come di seguito:

NUOVE FASCE ISEE PER LE AGEVOLAZIONI DEL SERVIZIO MENSA SETTEMBRE 2025

FASCIA ISEE	VALORE ISEE	COSTO PASTO
1	da € 0,00 a € 4.000,00	1,00
2	da € 4.001,00 a € 7.000,00	2,50
3	da € 7.001,00 a € 9.000,00	3,50
4	da € 9.001,00 a € 12.000,00	4,50
5	Oltre 12.001,00	5,50

2. DI STABILIRE che ogni richiesta di agevolazione inoltrata dall'utenza, entro e non oltre il 30 settembre di ogni anno e debba essere corredata dalla documentazione dell'indicatore della situazione economica equivalente in corso di validità e valutata dall'assessorato di competenza coadiuvato dal responsabile di servizio competente e dall'assistente sociale il quale provvede a redigere competente relazione.
3. DI PRECISARE altresì che le agevolazioni accordate avranno decorrenza da inizio anno scolastico (mese di settembre) a fine anno scolastico (mese di giugno)
4. DI COMUNICARE la presente all'Assistente Sociale.
5. DI INCARICARE il responsabile di procedimento scolastico degli atti dovuti e conseguenti.
6. DI RENDERE, con successiva separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

N.75 del 27/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
Firmato digitalmente
Veronesi Roberto Casimiro

Il Segretario Comunale
Firmato digitalmente
Campana Mario
